
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 DETERMINA N. 263     Data 23/09/2016  

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
  

 

 
 
  

Oggetto: Revoca determina n. 43-2016 e restituzione somma 
liquidata al Comune di Castellana Sicula dal Comune di 

Polizzi Generosa per incentivo ex art. 18 della legge 
11 febbraio 1994, n. 109 e s.m.i. per progettazione 

esecutiva, acconto RUP e collaboratori inerente i 
lavori di “Restauro, riuso ed adeguamento casa natale 

di G.A. Borgese, da destinare a centro didattico 
ambientale e a contenitore di attività culturali 

territoriali di qualità” da eseguire nel comune di 
Polizzi Generosa; 

Cod. PO FESR 2007/2013 – 3.1.4.2 
(SI_1_10273)C.U.P.: B32I09001390004  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del procedimento Servizio LL.PP., Sicurezza e Protezione Civile, propone all’Ing. 

Capo la seguente proposta di determina: “Revoca determina n. 43/2016 e restituzione 

somma liquidata al Comune di Castellana Sicula dal Comune di Polizzi Generosa per 

incentivo ex art. 18 della legge 11 febbraio 1994, n. 109 e s.m.i. per progettazione 

esecutiva, acconto RUP e collaboratori inerente i lavori di “Restauro, riuso ed 

adeguamento casa natale di G.A. Borgese, da destinare a centro didattico ambientale 

e a contenitore di attività culturali territoriali di qualità” da eseguire nel comune di 

Polizzi Generosa; 

 

Premesso che: 

 con determina del Project Manager del PIST 22 – “Città a rete Madonie – Termini” n. 28 

del 30/03/2012 è stato nominato RUP dell’opera il PhD. Ing. Pietro Conoscenti;  

 con determinazione del Project Manager n° 29 del 01/03/2013 è stato approvato il progetto 

esecutivo per i lavori di ““Restauro, riuso ed adeguamento casa natale di G.A. 

Borgese, da destinare a centro didattico ambientale e a contenitore di attività 

culturali territoriali di qualità” redatto dall’Ing. Albanese Francesco collaborato 

dall’Arch. Cinà Giovan Battista, Geom. Carlo Alfonso Intrivici e geom. Lo Re Mario; 

 E’ pervenuto alla tesoreria di questo Ente l’accredito, da parte del Comune di Polizzi 

Generosa, la somma complessiva di €. 1.525,20 per le spettanze dovute, a titolo di 

acconto, al RUP nella persona dell’Ing. Pietro Conoscenti; 

 Con determina dell’Ingegnere Capo n. 43 del 08/02/2016 veniva liquidato l’incentivo per 

progettazione, acconto RUP dell’opera di cui in oggetto per complessive €. 1.525,20; 

 VISTO: che il Segretario Generale del Comune di Gangi, con parere reso con nota prot. n. 

24894 del 11/12/2015, ha chiarito che l’incentivo di cui all’art. 92 del D. Lgs. 163/2006 e 

s.m.i. va attribuito al personale che ha un rapporto di lavoro subordinato mentre non 

spetta in ipotesi di sussistenza di un contratto di collaborazione separatamente retribuito, 

quale appunto quello di collaborazione sottoscritto dai dipendenti dei Comuni ed Enti 

aderenti all’Ufficio PIST 22; 

 Dato atto che il Responsabile del procedimento dell’istruttoria, ai sensi della legge 241/90 

e s.m.i. è la dipendente Ferraro Rosaria; 

 Accertato per quanto sopra che non va corrisposto l’incentivo per le funzioni svolte dai 

collaboratori dell’Ufficio PIST 22; 

Per quanto sopra riportato 

Visti: 

 il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, in tema di responsabilità, atti e 

provvedimenti dei dirigenti e responsabili di procedimenti; 

 il Regolamento di Contabilità; 

 Visti il Dlgs 163/06 e smi nonchè il suo regolamento attuativo DPR 207/2010; 

 la Determinazione Sindacale n. 17 del 31 maggio 2012 con la quale sono stati riconfermati 

i Responsabili di posizione organizzativa di questo Ente. 

PROPONE 
1) Revocare la determina n. 43 del 08/02/2016 di Liquidazione incentivo per progettazione 

esecutiva, acconto RUP e collaboratori inerente i lavori di “Restauro, riuso ed 

adeguamento casa natale di G.A. Borgese, da destinare a centro didattico ambientale e 

a contenitore di attività culturali territoriali di qualità” da eseguire nel comune di Polizzi 

Generosa; 



2) Restituire la somma complessiva di €. 1.525,20 sull’IBAN del Comune di Polizzi 

Generosa che è il seguente: IT3L0100003245515300305521; 

3) Gravare la somma complessiva di €. 1.525,20 sul cap. 4602 all’intervento 1.01.06.01; 

 

       

Il Resp.le del Proced.to del Servizio LL.PP. 

        (Ferraro Rosaria) 

 

 

L’INGEGNERE CAPO SETTORE LL.PP. 

VISTI: 

 La proposta di determina redatta dal Responsabile del Procedimento Servizio LL.PP., 

Sicurezza e Protezione Civile; 

 D.Lgs 163/06 e s.m.i.; 

 D.P.R. 207/2010; 

 La L.R. 12/2011; 

 La determina del Sindaco n° 17/A del 31/05/2012 di assegnazione delle posizione 

organizzative di questo Comune; 

 

DETERMINA 

1. Di approvare e fare propria la superiore proposta di determinazione redatta dal 

Responsabile del procedimento del Servizio LL.PP., Sicurezza e Protezione Civile; 

2. La presente determinazione: 

a) E’ esecutiva; 

b) Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

c) E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’Area Tecnica settore LL.PP. 

d) Va pubblicata nella sezione amministrazione trasparente. 

e) Va pubblicata sul sito internet del Comune di Castellana Sicula entro i termini 

previsti dalla L.R. 11/2015 

 

L’INGEGNERE CAPO 
    (Ph.D. Ing. Conoscenti Pietro) 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge 142/90 come modificato dalla legge 127/97 

 

Addì, 27/09/2016                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                 f.to dott.ssa V. Di Girgenti 

 

 

Capitolo  n°_4602 

 Prenotazione         Impegno 

                                       n°490/15 

 

 ______ 

 

Euro 1.152,83 

Capitolo n°4610 

              5213     

 Prenotazione         Impegno 

                                       n°491/15 

                                        492/15 

 

Euro  274,37 

         98,00    

 
 

 
 


